



Jammu and Kashmir State information Commission
(Constituted under The Right to Information Act, 2009)
Wazarat Road, Near DC office Jammu, 0191-2520947, 2520937
Old Assembly Complex, Srinagar. 0194-2484269, 2484262
www.jksic.nic.in

File No. SIC-K/Comp/02/2014
Decision No. SIC-K/Comp/02/2014/**39**

Title: Sh. Ajaz Ahmad Lone **v/s** PIO Directorate School Education,
r/o Nishat, Srinagar Kashmir
(Appellant) **(Respondent)**

Respondent: Sh. Z.A. Bandy, PIO -Present
Complainant: -Absent

Srinagar
26.03.2014

The Commission received a complaint on 08.01.2014 from Shri Aijaz Ahmad Lone s/o Gh. Qadir Lone r/o Nishat Batgoo stating that he filed an RTI application to get information for ReT advertized by ZEO Nishat vide NO. ZEO-NT-2323 dated 16.01.2013 in MS Dodi Mohalla Shalimar, in office of Director of Education but the information has not been furnished till date. He has accordingly requested the Commission to take action against the authorities and information be provided to him.

As per RTI application dated 04.01.2013 enclosed with the complaint, following information has been sought: -

“ZEO Nishat has prepared a panel of candidates based on merit in which Abida Ali d/o Ali Mohammad Ahanger r/o Shalimar is on S. No. 1. Why the case is pending in your department from almost one year. The CEO Srinagar has given the information through RTI (copy enclosed) that the case is in your office for instructions. Hence inform about the present status. Causes of delay that probable date of selection”.

This RTI application has been disposed of by Shri Zahoor Ahmad Banday, PIO DSEK under No. DSEK/OSD/IMW/RTI/F-646/19062 dated 20.12.2013 as under: -

“The representation of Abida Ali (MSc Food Technology B.Ed) along with three other aspirants has already sent to Secretary Merit Determination Committee for their views/comments”.

PIO has also intimated the details of the First Appellate Authorities as per Section 6(1) of the J&K RTI Act, 2009. It is therefore evident that the RTI application has been disposed of in accordance with Section 7 of the Act.

In his reply to the notice of the Commission, PIO DSEK submitted that in continuation to letter dated 20.12.2013, recommendations of Merit Determination Committee of the Directorate issued on 14.03.2014 has been sent to the information seeker under letter No. DSEK/OSD/IMW/RTI/F-646/712 dated 18.03.2014. It is therefore evident that the information sought was not available upto 17.03.2014

and complainant has been informed accordingly within prescribed period on 20.12.2013.

Although PIO was not under any obligation to send additional information after disposal of RTI application on 20.12.2013, yet in good faith he has provided copy of recommendation of Merit Determination Committee to the information seeker, which is appreciated by the Commission.

In view of above, the complaint filed before the Commission is disposed of.

Sd/-
(Nazir Ahmed)
State Information Commissioner

Copy to the: -

1. PIO Directorate of School Education Department, Kashmir.
2. Shri Aijaz Ahmad Lone s/o Gh. Qadir Lone r/o Nishat Batgoo

(M.S. Bhat)
Deputy Registrar,
J&K State Information Commission